
 
UCHWAŁA NR 281/2016 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 18 lutego 2016 r. 

 
w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do projektu 

konkursowego pn. „Dobry klimat dla ES – OWES w subregionie szczecińskim” 
w ramach partnerstwa podmiotów realizujących usługi wsparcia 

dla podmiotów ekonomii społecznej – Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 20 oraz ust. 2 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 149, 357, 1066, 1217, 1240, 1268, 1567, 1582, 1607, 1767, 1814, 1830 i 2199) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

do realizacji projektu konkursowego pn. „Dobry klimat dla ES – OWES w subregionie 
szczecińskim” w ramach partnerstwa podmiotów realizujących usługi wsparcia dla 
podmiotów ekonomii społecznej – Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, realizowanego 
w ramach Osi priorytetowej VII „Włączenie społeczne”, Działania 7.3 „Wsparcie dla 
utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienia potencjału) instytucji wspierających 
ekonomię społeczną zgodnie z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej”, 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, 
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 
§ 2.  Upoważnia się pana Jana Sławczyńskiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Policach, do: 
1) składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych z przystąpieniem 

i realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach projektu, o którym mowa w § 1;  
2) udzielenia pełnomocnictw pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

w zakresie składania oświadczeń woli związanych z realizacją przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Policach projektu, o którym mowa w § 1;  

z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 
 

§ 3.  1.111Oświadczenia woli w sprawach majątkowych Powiatu Polickiego związanych 
z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Członek Zarządu Powiatu w Policach 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2.111Oświadczenia woli składane w związku z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, 
będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w zakresie usług wsparcia dla podmiotów ekonomii 
społecznej, składa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach samodzielnie. 

 
§ 4.  Przy wykonywaniu czynności prawnych związanych z projektem, o którym mowa 

w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, 
wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej. 

 



§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 
 
§ 6.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 
§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie. 

 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 
Statutu Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 149 z późn. zm.) 
do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy realizowanie projektów 
w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, 
przy czym zadania te są wykonywane przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład 
powiatowej administracji zespolonej. 
 

Pismem znak V.4310-3.1.1.2016.RP z dnia 10 lutego 2016 r. Powiatowy Urząd Pracy 
w Policach zwrócił się do Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 
Powiatowego w Policach z wnioskiem o podjęcie działań formalnych mających na celu 
udzielenie przez Zarząd Powiatu w Policach zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach do realizacji projektu konkursowego pn. „Dobry klimat dla ES – OWES 
w subregionie szczecińskim” w ramach partnerstwa podmiotów realizujących usługi wsparcia 
dla podmiotów ekonomii społecznej – Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

 
Przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji ww. projektu stanowi 

kontynuację działań podjętych na mocy uchwały Nr 59/2015 Zarządu Powiatu w Policach 
z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 
do partnerstwa podmiotów realizujących usługi wsparcia dla podmiotów ekonomii społecznej 
w ramach Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. 
 

Projekt konkursowy pn. „Dobry klimat dla ES – OWES w subregionie szczecińskim”, 
będzie realizowany w ramach Osi priorytetowej VII „Włączenie społeczne”, Działanie 7.3 
„Wsparcie dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienia potencjału) instytucji 
wspierających ekonomię społeczną zgodnie z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii 
Społecznej”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 
2014 – 2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Liderem 
partnerstwa i organizacją składającą wniosek o dofinansowanie jest Stowarzyszenie Czas 
Przestrzeń Tożsamość z siedzibą w Szczecinie. Natomiast partnerami projektu będą 



Powiatowy Urząd Pracy w Policach, Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A. z siedzibą w Szczecinie oraz Centrum Biznesu Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie. 
 

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest 
Wojewódzki Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy ul. A. Mickiewicza 41. Termin 
składania wniosków w ramach powyżej przywołanej osi priorytetowej, działania upływa  
19 lutego 2016 r.  

 
Celem ww. projektu będzie realizowanie na terenie subregionu szczecińskiego  

ze szczególnym uwzględnieniem powiatu polickiego usług wsparcia dla podmiotów ekonomii 
społecznej dzięki działalności Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. Powyższe usługi 
mają na celu: 
1) promowanie włączenia społecznego, walkę z ubóstwem i wszelką dyskryminacją; 
2) wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach 

społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwiania dostępu  
do zatrudnienia. 

 
Powyższe cele operacyjne zostaną zrealizowane dzięki wdrożeniu komplementarnych 

usług wsparcia ekonomii społecznej składających się z następujących działań: 
1) usługi animacji lokalnej w tym działania o charakterze animacyjnym edukacyjnym  

i integracyjnym, umożliwiające tworzenie podmiotów obywatelskich, wsparcie dla ich 
rozwoju, tworzenie partnerstw publiczno-społecznych na rzecz rozwoju ekonomii 
społecznej i partycypacji społecznej, tworzenie klastrów ekonomii społecznej; podmioty  
te powinny również przygotowywać i wspierać lokalnych animatorów, którzy będą 
rozwijać ww. działania; 

2) usługi rozwoju ekonomii społecznej, w tym działania zmierzające do inicjowania 
tworzenia nowych podmiotów ekonomii społecznej, w tym szkoleń, doradztwa 
indywidualnego i grupowego, prowadzenie działań edukacyjnych na temat możliwości 
tworzenia podmiotów ekonomii społecznej oraz przygotowywanie grup założycielskich;  

3) usługi wsparcia istniejących podmiotów ekonomii społecznej, w tym wsparcie na etapach 
tworzenia i działania podmiotu ekonomii społecznej, w formie doradztwa prawnego, 
księgowego, wsparcie z zakresu podatków, biznesowe (budowanie szerokich powiązań 
kooperacyjnych w ramach partnerstw lokalnych, marketing, planowanie strategiczne) oraz 
wsparcie z zakresu zasobów ludzkich; w ramach usług możliwe jest przyznawanie 
dodatkowego wsparcia związanego z wdrażaniem innowacji lub planów rozwoju. 

 
Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 lipca 2016 r. do 31 czerwca 2019 r., 

co odpowiada terminowi wskazanemu przez instytucję ogłaszającą nabór wniosków   
w ogłoszeniu o naborze wniosków („Regulamin konkursu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa, 
VII Wł ączenie społeczne”). 
 

Projekt konkursowy pn. „Dobry klimat dla ES – OWES w subregionie szczecińskim”, 
będzie finansowany z następujących źródeł: 
1) w kwocie do 277 000,00  zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt siedem tysięcy zł 00/100)  

pochodzącej z dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Osi priorytetowej VII „Włączenie społeczne”, Działanie 7.3 „Wsparcie 
dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienia potencjału) instytucji 
wspierających ekonomię społeczną zgodnie z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii 
Społecznej”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego  2014 – 2020; 



2) w kwocie do 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy zł 00/100) stanowiącej wkład 
własny ze środków Funduszu Pracy będącego w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w Policach; ponadto niezbędnym jest w tym miejscu wskazanie, iż ww. środki nie 
są wprowadzane do budżetu powiatu (patrz: fundusz celowy). 

 
Za całość projektu od strony finansowej odpowiadać będzie lider partnerstwa,  

tj. Stowarzyszenie Czas Przestrzeń Tożsamość z siedzibą w Szczecinie. Natomiast środki 
finansowe pochodzące z dofinansowania w kwocie do 277 000,00 zł (słownie: dwieście 
siedemdziesiąt siedem tysięcy zł 00/100) będą przekazywane przez lidera partnerstwa  
na podstawie harmonogramu płatności. 
 

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach będzie pan Jan Sławczyński, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  
w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres poczty elektronicznej 
szpo@praca.gov.pl. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok.  
 
Jednocześnie podjęcie ww. uchwały nie skutkuje koniecznością zaplanowania środków 

finansowych w budżetach Powiatu Polickiego opracowywanych kolejno na 2017, 2018  
i 2019 rok (patrz: środki pochodzące z Funduszu Pracy – niewprowadzane do budżetu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


